## De Chalcite.

Cap.cvi.

Halcitis præfertur similis æri, friabilis, nec lapidosa, nec inueterata, intercaſantibus oblongis uenris, ſplen dentibusq;. Huic abſterſoria uis inest exalſaciens, et crustas ulceribus obducens. Pargat, quæ oculis, et eorundē angulis hærent. Ad ignem faciū, et ulcera, quæ ſerpunt, efficax est. Sanguinem è uulua, & naribus erupenit, cum ſucco porri ſiſtit. Carunculam gingivis enatam, depaſcētia ulcera, tonillarūq;, eius farina compefat. Uſta, et cum melle trita oculorum medicamen, tis longe uilioſ redditur. Callum genarum, & ſabridam abſumit, abſtergitq;. Fistulas tollit collyrij modo, in casas adualla.

## De Psorico.

Cap.cvii.

**f** It ex ea medicamentū, quod psoricon uocant, dualis chalcitis partibus, cū una cadiſis additis, & ex cito

## DE MEDICINALI MATERIA

tritis. Oportet autem in fictili. obtruere firmo, diebus quadraginta per canicula ardores, sic enim fit acrius. Idē, quod chalcitis pōt. Alii pares utriusq; portiones in uino terunt. Virtutis chalcitis fictili nouo, iuvis carbonibus supposito. Modus aut uscionis in humidioribus est, dum ipsa chalcitis bullas excitare desierit, & per feste inaruerit. In reliquis uero, dum mutata in floridum colorem fuerit, & sanguineum, aut miniatum colorem contraxerit. Tum demum eximenda est. Insidens autem spurcicia flatu expellenda, mox reponenda. Torretur etiamnum per flatis carbonibus, usq; dum luteo colore pallescat: aut fictili subditis candardibus pruis, subinde uersata, donec conflagret, & colorem mutet.

De Misy.

Cap. cviii.

I sy assūnendū natione cyprium, auri simile, durum; m quod friando auri colorem imitatur, & stellæ modo sp'endet. Vim habet & uscionem cum chalcide eadem, citra psoria compositionem, excessu, defectuq; differens. Egyptium autem cæteris prestat, ut pote quod efficacius habeatur, sed ad ocularia medicamenta multo supradicto inferius.

De Melanteria.

Cap. cix.

Elanteria geminæ est originis, quæ dā in fauabur, casiculorū, quibus æs eruitur, salis modo concrescat. Alia uero in summa facie supradictorum locorū coit, quæ terrena est. Quinetia inuenitur in Cilicia, & aliis quibusdā regionibus, fossiles quædā. Prestat, quæ sulphuris colorē trahit, lœuis pura, & quabilis, et quæ cōtractu aquæ cōfestim nigrescat. Vim austicā obtinet misy simile.

De Sory.

Cap. cx.

Ory existimarunt aliqui melateria esse, aberrates. Si fī quid sui generis est sory, ei non absimile. Verū sory uirus inest graue, & nauſea mouens. Inuenitur et in Egypto, et aliis quibusdā regionibus ut in Libya, hispana, et Cypro. Præfertur ægyptiū, quodq; friali nigrius apparel spongida

Sum suppingue, insuper adstringens, & olfactu, deuorationeque, magnū virūs oleis, ita ut stomachus in uomitione effundetur. Quod aut fratum sanctillas misyos modo non emitit. et alterius genetris esse, et invalidū censendū est. Vim, et uisionē siccō prædētis similem habet. Dolori dentium, cauernis inditum medetur. Labates firmat dentes. Ischiadias ex uino infusum auxiliatur. Illitum cum aqua uaros extinguit. Medicamentis ammisctur, quæ capillos de nigrant. Hæc aut fere omnia, quæ ustionē experta non sint, per uultus ualidiora esse existimantur, præter salē, et urinā fecem, nitrū, calcem, et consimilia quæ cruda remissiora sint. Combusta enim uiribus efficaciora redduntur. De Diphryge. Cap cxi.

Iphrygis tria genera esse creduntur. quoddam enim metallicum est, quod in Cypro scela gignitur. Luto sum namq; defertur, exluto, cuiusdam ubi regiorū, posse delatum, sole siccatur, mox circumpositis farmentis uritur. diphryges ideo uocatum est, q; et à sole, & à farmentis uratur, arescat, et ferme torreatur. Alterum perficit aeris, quasi si bſidens fex est. Siquidem post frigidæ aquæ offusionem, ut supra retulimus, cum de flore aeris differeremus, si blato ære fornacum una parte cohærens id genus inuenitur, et adustione, et gustu aeris habens. Tertiū sic fit. Lapidē pyriten, ut calcem cremant, in ambris olibrio diebus, cumq; col. rem rubricæ contraxerit, eximenter recordunt. Quidam tradunt ex sola materia lapidem aeris gignente fieri, quoties in dictis areis effata, et in scrobes translatā peruratur. Tunc enim ambientē scrobis locum compræhendit, et exemptis lapidibus æquale nihil inuenitur. Præsertur, quod sapore aeris reddit, rubiginosum, adstringens, et hinc quam uehementer exiccans. Quod sibi exusta ochra nō uēdit, quæ cremata diphrygis uice uenit. Vis eius adstringere, ppurgare, excrescentia consumere, ulera serpētia, et quæ cacoēthe uocat, ad cicatricē pēducere. Suppuratio[n]es terebinthina, aut cerato exceptū substitut.

# DE MEDICINALI MATERIA

De Auripigmento.

Cap. cxii.

Vripigmentum in eisdem metallis, quibus sandara-  
cha, gignitur. Optimū existimatur crustosum, aureo  
colore micans, nulli materiae primitum, fissile. Quale  
mystæ et helesponto nascatur. Huius duo genera fluxerunt. Vnū  
supradictū est. Alterū glandis effigie, pallidum, et colore sandar-  
acham imitans, glebosum. Ex ponto et cappadocia defertur. Se-  
cundū locum tenet, has nactū dotes. Torretur in testa noua ut  
uis carbonibus subiectis. Assiduoq; uersatur, donec igne fla-  
gret, & mutet colorem Deinde refrigeratum, tritumq; recons-  
titur. Vim habet adstrictoriam & erodentem. Crustas cum  
uehementi punctione excitat. Reprimit que exrescant, & ca-  
pillos euellit. De Sandracha. Cap. cxiii.